
Broj 48/2024. 2635»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

primijenit će se odgovarajuće odredbe Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi.

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 36.
Službenici i namještenici zatečeni u službi, na dan 

stupanja na snagu ovog Pravilnika, bit će raspoređeni 
na radna mjesta u skladu s ovim Pravilnikom.

Članak 37.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti 

Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždin-

ske županije«, broj 19/23 i 40/23) te Pravilnik o radu 
KLASA: 110-03/21-04/1, URBROJ: 2186-21-04-21-1, 
od 1.3.2021. godine. 

Članak 38.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 110-03/24-04/1
URBROJ: 2186-21-04-24-1
Sveti Đurđ, 24. svibnja 2024.

Općinski načelnik
Josip Jany, v.r.

7.
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-

rodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 40. Statuta 
Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-

panije«, broj 30/21 i 18/23), općinski načelnik Općine 
Sveti Đurđ, donosi sljedeći 

P R A V I L N I K
o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih  
rezultata u radu i načinu isplate dodatka  
za uspješnost u radu u Općini Sveti Đurđ

Članak 1.
(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za utvr-

đivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Sveti Đurđ, te način isplate dodatka za uspješnost u 
radu (dalje u tekstu: Pravilnik).

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju 
rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se na 
muške i ženske osobe.

Članak 2.
(1) Za natprosječne rezultate u radu, službenici 

i namještenici mogu ostvariti pravo na dodatak za 
uspješnost u radu.

(2) Dodatak za uspješnost na radu može iznositi 
godišnje najviše tri bruto plaće službenika ili namje-

štenika koji ostvaruje dodatak i ne može se ostvarivati 
kao stalni dodatak uz plaću.

Članak 3.
(1) Službeniku, odnosno namješteniku za kojeg je 

utvrđen natprosječan rezultat u radu, može se isplatiti 
dodatak za uspješnost na radu u više navrata tijekom 
jedne proračunske godine, time da jednokratna isplata 
ne može iznositi više od 30% bruto plaće. 

(2) Pod bruto plaćom službenika i namještenika 
podrazumijeva se plaća koju čini umnožak koefici-
jenta složenosti poslova radnog vremena na koje je 
službenik ili namještenik raspoređen i osnovice za 
obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu 
godinu radnog staža. 

Članak 4.
Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u 

radu službenika i namještenika su: 
1. ocjena kojom je službenik, odnosno namještenik 

ocijenjen - obvezni kriterij, s ocjenom »odličan« 
ili »vrlo dobar«,

2. kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka, 
3. opseg obavljenih poslova koji prelazi uobiča-

jeni opseg obavljanja poslova tijekom radnog 
vremena, 

4. odnos prema radu, 
5. uspješno i pravodobno rješavanje iznimno kom-

pleksnog predmeta koji je od velikog značaja 
za djelatnost Općine Sveti Đurđ, 

6. uspješno i pravodobno obavljanje privremeno 

povećanog opsega posla ili izvanrednog posla 
koji se nije mogao predvidjeti u neprekinutom 
trajanju od najmanje 15 radnih dana, 

7. obavljanje poslova odsutnog službenika ili na-

mještenika uz redovito i pravodobno obavljanje 
poslova svoga radnog mjesta u neprekinutom 
trajanju od najmanje 15 radnih dana, 

8. zbog unapređenja poslovnog procesa u uprav-

nom tijelu ili djelovanje u službi ili u vezi sa 
službom koje je doprinijelo ugledu i afirmaciji 
Općine Sveti Đurđ.

Članak 5.
Pojedini pojmovi u smislu ovog Pravilnika imaju 

sljedeće značenje:
1)	 ocjena	kojom	je	službenik,	odnosno	namještenik	

ocijenjen je posljednja utvrđena godišnja ocjena
2)	 kvaliteta	 obavljenih	 poslova	 viša	 od	 prosjeka 

su rezultati rada u kojima je složenost, težina 
i sadržajnost obavljenih poslova, odnosno 
iskazana stručnost i praktična vještina viša od 
uobičajene (prosječne) za takvu vrstu posla

3)	 opseg	obavljenih	poslova	koji	prelazi	uobičajeni	
opseg	obavljanja	poslova su rezultati rada koji 
po opsegu prelaze količinu koja je planirana za 
pojedinog službenika, odnosno namještenika u 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2024.2636

tijeku radnog vremena u neprekinutom trajanju 
od 15 radnih dana

4)	 odnos	prema	radu su samoinicijativnost, pravo-

dobnost, kreativnost i inovativnost pri obavljanju 
obavljenih poslova te pristojan odnos prema 
strankama i radnim kolegama.

Članak 6.
Natprosječni rezultati u radu službenika i namješte-

nika mogu se utvrditi samo ako je službenik, odnosno 
namještenik ocijenjen ocjenom »odličan« ili »vrlo 
dobar« i ako je uz to ispunjen još najmanje jedan od 
kriterija iz članka 4. točke 2. do 8. ovog Pravilnika. 

Članak 7.
(1) Pročelnik prati rad i doprinos službenika i 

namještenika u obavljanju poslova iz nadležnosti 
upravnog tijela, uključujući i ispunjenje kriterija za 
ostvarivanje natprosječnih rezultata u radu iz članka 
4. ovog Pravilnika. 

(2) Rad i doprinos pročelnika, kao i ispunjenje 
kriterija za ostvarivanje natprosječnih rezultata u radu 
iz članka 4. ovog Pravilnika prati i utvrđuje općinski 
načelnik. 

Članak 8.
Dodatak za uspješnost na radu se ne može dodijeliti 

službeniku ili namješteniku koji je imao neopravdani 
izostanak tijekom mjeseca na koji se odnosi dodatak 
za uspješnost na radu ili protiv kojeg je pokrenut po-

stupak za povredu službene dužnosti tijekom mjeseca 
na koje se odnosi dodatak za uspješnost na radu.

Članak 9.
(1) Prijedlog za isplatu dodatka za uspješnost na 

radu službenika i namještenika utvrđuje pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela, uz prethodnu sugla-

snost općinskog načelnika, a za pročelnika prijedlog 
za isplatu dodatka za uspješnost na radu utvrđuje 
općinski načelnik. 

(2) Postupak za utvrđivanje prava na dodatak za 
uspješnost na radu pokreće se sljedeći mjesec u od-

nosu na mjesec u kojem su ispunjeni kriteriji iz članka 
4. ovog Pravilnika. 

Članak 10.
(1) O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i 

isplaćivanju dodatka za uspješnost na radu službenika 
i namještenika odlučuje rješenjem pročelnik Jedinstve-

nog upravnog odjela, pod uvjetom da je na prijedlog 
iz članka 9. izdana suglasnost općinskog načelnika. 

(2) O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i 
isplaćivanju dodatka za uspješnost na radu pročelni-
ka Jedinstvenog upravnog odjela odlučuje rješenjem 
općinski načelnik. 

Članak 11.
Prilikom donošenja rješenja o utvrđivanju nat-

prosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka za 
uspješnost na radu, pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela, odnosno općinski načelnik dužan je voditi računa 
o masi sredstava za isplatu dodatka za uspješnost na 
radu osiguranih u proračunu.

Članak 12.
Dodatak za uspješnost na radu isplaćuje se u 

okviru obračuna plaće za mjesec u kojem je nastupila 
izvršnost rješenja iz članka 10. ovog Pravilnika. 

Članak 13.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 110-03/24-04/2
URBROJ: 2186-21-04-24-1
Sveti Đurđ, 24. svibnja 2024.

Općinski načelnik
Josip Jany, v.r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 89. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 31. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13, 6/18, 15/20, 6/21, 41/21 - proči-
šćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na 
30. sjednici održanoj 27. svibnja 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja  

o izvršenju Proračuna Općine Veliki Bukovec  
za 2023. godinu

I.

Prihvaća se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Veliki Bukovec za 2023. godinu.

II.

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 
Veliki Bukovec za 2023. godinu čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.


